[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  06.02.2014 г. № 30
        г. Бутурлиновка

 О внесении изменений в муниципальную  программу «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495

  В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 года № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495:

  1.1. В таблице раздела 1. «Паспорт муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан  Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:

      - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   154051,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 47703,7 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   167276,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 60928,2 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

          1.2. Раздел 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

В связи с принятием бюджета Бутурлиновского городского поселения на трехлетний период, ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено на три года  в сумме 167276,3 тыс. рублей за счет средств бюджета городского поселения, в том числе:

2014 год - 60928,2 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

    1.3. В  подразделе 6.1. раздела 6.:

   а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Оформление права собственности и регулирование отношений по управлению муниципальным имуществом Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму  7500 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 2500 тыс. рублей

2015 год - 2500 тыс. рублей

2016 год - 2500 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму  7400 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 2400 тыс. рублей

2015 год - 2500 тыс. рублей

2016 год - 2500 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

      б) Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения в 2014-2016 г.г. на сумму 7400 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 2400 тыс. рублей

2015 год - 2500 тыс. рублей

2016 год - 2500 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

    1.4. В  подразделе 6.4. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда и переселение граждан из аварийного жилищного фонда Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   9400 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 7400 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и других источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   11050 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 9050 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и других источников.

                                                                                                                            ».

б) Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму    11050 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 9050 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и других источников.».

1.5. В пункте 4. подраздела 6.5. раздела 6.:

- строки:

«

	разработка ПСД реконструкции водопроводных сетей г. Бутурлиновка
	3000
	3000
	-
	-

	реконструкции водопроводных сетей г. Бутурлиновка
	450
	260
	115
	75

	ИТОГО:
	14388
	7258
	3585
	3545

                                                                                                                 ».

- заменить строками:

«

	разработка ПСД реконструкции водопроводных сетей г. Бутурлиновка
	3260
	3260
	-
	-

	реконструкции водопроводных сетей г. Бутурлиновка
	190
	-
	115
	75

	ИТОГО:
	14388
	7258
	3585
	3545

                                                                                                                 ».

1.6. В подразделе 6.6. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   124606,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 35168,7 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   126327,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 36889,2 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

б) В  пункте 4.:

- строку:

«

	Содержание автомобильных дорог
	54757,8
	10216,7
	22503,6
	22037,5

                                                                                                                 ».

- заменить строкой:

«

	Содержание автомобильных дорог
	56478,3
	11937,2
	22503,6
	22037,5

                                                                                                                 ».

- строку:

«

	ИТОГО:
	124606,8
	35168,7
	44595,6
	44842,5

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	ИТОГО:
	126327,3
	36889,2
	44595,6
	44842,5

                                                                                                                      ».

в)  Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму    126327,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 36889,2 тыс. рублей

2015 год - 44595,6 тыс. рублей

2016 год - 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

         1.7. Пункт 4. подраздела 6.8. раздела 6. изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

   Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:

                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2014 г
	2015 г
	2016 г

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много​квартирных домов, проездов к дворовым территориям много​квартирных домов городского поселения
	10662
	3554
	3554
	3554

	ИТОГО:
	10662
	3554
	3554
	3554

                                                                                                                       ».

      2. Настоящее постановление   опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Бутурлиновского городского поселения                                         А.М. Иванников